

ЎЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ ҚУРИЛИШ ВАЗИРЛИГИ

«BASIS PROJECTING CONSTRUCTION» МЧЖ

Қурилиш лойиҳаларининг экспертизасини ўтказиш

Самарканд ш., Буюк Ипак Йули куч. 112 «А» уй. Тел: 233-55-70, 0 (597) 914-50-10

Лицензия № 002051

«Т а с д и к л а й м а н»

МЧЖ «Basis Projecting

Construction» бошлиғи

Сатторов А.

«26» май 2021 йил

ЭКСПЕРТ ХУЛОСА №34 – 2021

По сметной документации: «Текущий ремонт здания хокимията Кушрабадского района Самаркандской области»

Заказчик: Хокимият Кушрабадского района.

Источник финансирования: Местный бюджет.

Проектировщик: ООО "Cross Project"

Лицензия: № АЛ-001069 бессрочная.

1. Основание для проектирования:

1.1. Дефектный акт утвержденным заместителем хокима Кушрабадского района Сайфитдиновым И.

2. Материалы, представленные на экспертизу:

2.1. Книга – Сметная документация.

3. Краткое содержание проектных решений:

3.1. Сметная часть:

Расчет стоимости работ произведен ресурсным методом согласно Постановления Кабинета Министров № 261 от 11.06.2003г. «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов», Постановления Кабинета Министров от 12.05.2004г. № 226 «О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан» и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах согласно ШНК 4.01.16-09.

Стоимость объекта в текущих ценах определена на основе расчетной документации ресурсным методом с применением «Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Р.Уз» I кв. 2021 год, цен на биржах.

Стоимость затрат труда (за 1 чел/час) приняты 17 154,29 сум с учетом отчислений на социальное страхование, согласно данных Стат.Управления.

4. Результаты экспертного рассмотрения:

- 4.1. В процессе проведения экспертизы проверены цены на материальные ресурсы, соответствие объемов работ Дефектному акту.
- 4.2. Общая стоимость работ определена в сумме 285 306,940 тыс.сум без НДС и 328 102,981 тыс.сум с НДС, в том числе Затраты на Оборудование, мебель и инвентарь в сумме 226 072,290 тыс.сум. Нормативная трудоемкость 1418,2103 чел.-час.
- 4.3. Срок действия Экспертного заключения 2 года.

5. В Ы В О Д Ы:

- 5.1. Сметная документация: «Текущий ремонт здания хокимията Кушрабадского района Самаркандской области» рекомендуется к дальнейшему рассмотрению и утверждению.
- 5.2. В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах» утвержденная Постановлением Кабинета Министров РУз. от 11.06.03 г. №261 и ШНК 4.01.16.-09 рекомендуемая стоимость строительства является ориентиром при проведении конкурсных торгов и не может служить основанием для заключения договора подряда. Решение о принятии указанной стоимости для проведения конкурсного торга принимает Заказчик.

Ведущий эксперт:



Сатторов А.А.

ООО «CROSS PROJECT»

Лицензия АЛ-0001069 бессрочная

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ХОКИМИЯТА
КУШРАБАДСКОГО РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ
ОБЛАСТИ**

Директор:

ГИП:



Маматкулова З.

Ганиев А.

Самарканд 2021г.

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ХОКИМИЯТА КУШРАБАДСКОГО РАЙОНА
САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ

	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	ИТОГО
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ,МЕБЕЛЬ,ИНВЕНТАРЬ	226 072 290
2	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	24 328 391
3	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	712 237
4	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	25 111 476
5	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:	276 224 394
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА-18,11%	9 082 546
7	ИТОГО	285 306 940
8	НДС-15%	42 796 041
9	ВСЕГО СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	328 102 981

ГИП



ГАНИЕВ А.

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ХОКИМИЯТА КУШРАБАДСКОГО РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование стройки)

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ
(локальная ресурсная смета)

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
			на ед. измерения	по проектным данным
3		4	5	6
	КОРИЧЬ МАЖЛИСЛАР ЗАЛИ			
1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100M2		0,7400
2	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	M3		5,9200
3	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 MM	100M2		0,7400
4	ДОБАВИТЬ ТОЛЩ 10MM	100M2		0,7400
5	СЕТКА	M2		74,0000
6	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 M.	100 M		0,0600
7	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100M2		0,7400
8	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ. ТОЛЩИНОЙ ДО 10 MM ПОТОЛКОВ	100M2		0,7400
9	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ MM ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100M2		-0,7400
10	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СЛОЖНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2		0,7400
11	ОБЕШПОВКА СТЕН ПО СИСТЕМЕ "КНАУФ" ПО ОДИНАРНОМУ МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ ИЗ ПОТОЛОЧНОГО ПРОФИЛЯ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ (С 623) ОДНИМ СЛОЕМ С ОКОННЫМ ПРОЕМОМ	100 M2		0,7100
12	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ. ТОЛЩИНОЙ ДО 10 MM СТЕН	100M2		0,7100
13	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ MM ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2		-0,7100
14	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СЛОЖНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2		0,7100
15	УСЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА ПАРКО	100M2		0,7400
16	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M		0,7000
17	СВЕТИЛЬНИК, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ, С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 2	100ШТ		0,2400
18	УСТАНОВКА КОТЛОВ	ПРИБОР		1,0000
19	КОТЕЛ ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ Q=12КВТ	КОМП		1,0000
20	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА. ДО 0.1 Т	НАСОС		1,0000
21	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 16 MM	100M		4,1000
22	РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ КОНТУРА С РАСХОДМЕРОМ НА 4 ОТВЕТВЛЕНИЯ	ШТ		2,0000
23	МЕБЕЛЬ КОРИЧЬ МАЖЛИСЛАР ЗАЛИ			
24	СТОЛ ДЛЯ ЗАСЕДАНИЯ	ШТ		1,0000
25	СТОЛ ДЛЯ ПРЕЗИДИУМА (3000 MM)	ШТ		1,0000
26	СТУЛ ИЗ МДФ	ШТ		1,0000
27	СТУЛ ОФИСНОЕ "ФОРУМ"	ШТ		72,0000
28	СТУЛ ПЕРСОНАЛЬНЫЙ ДЛЯ АКТОВОГО ЗАЛА (1500X450X800)	ШТ		24,0000
29	СТУЛ БЕРЮШКА	ШТ		4,0000
30	МЕБЕЛЬ ХОКИМИЯТ			
31	СЕРВИСНЫЙ НАБОР ОН №007	ШТ		4,0000
32	СЕРВИСНЫЙ НАБОР ОН №008	ШТ		1,0000
33	СЕРВИСНЫЙ СТУЛ КМ №110	ШТ		25,0000
34	СЕРВИСНЫЙ СТУЛ КМ №107	ШТ		5,0000
35	СЕРВИСНЫЙ СТУЛ "WOOD VERSACE" КМ №118	ШТ		94,0000
36	СЕРВИСНЫЙ СТУЛ "WOOD VERSACE" КМ №118	ШТ		6,0000
37	СЕРВИСНЫЙ ГАРНИТУР XXX С-3 №001	ШТ		1,0000
38	СЕРВИСНЫЙ ДИВАН С-3 №002	ШТ		1,0000
39	СЕРВИСНЫЙ СТОЛИК ОБЕДЕННЫЙ С-3 №003	ШТ		1,0000
40	СЕРВИСНЫЙ ОТКРЫТЫЙ 3 X МЕТРОВЫЙ С-3 №004	ШТ		1,0000
41	СЕРВИСНАЯ КРОВАТЬ БУХАРСКИЙ С-3 №005	ШТ		2,0000
42	СЕРВИСНАЯ ПОД ТВ С-3 №006	ШТ		1,0000
43	СЕРВИСНЫЙ С-3 №007	ШТ		1,0000
44	СЕРВИСНЫЙ ДЕР ДОКУМЕНТОВ КМ 012 С-3 №008	ШТ		1,0000
45	СЕРВИСНЫЙ СЕРВЕР КОМПЛЕКТ С-3 №009	ШТ		1,0000
46	СЕРВИСНАЯ ТАВКА КОНФЕРЕНЦ	ШТ		1,0000
47	СЕРВИСНЫЙ ТЕЛЕФОН КОНФЕРЕНЦ	ШТ		1,0000
48	СЕРВИСНЫЙ КОНФЕРЕНЦ	ШТ		1,0000
49	СЕРВИСНЫЙ КОМПЬЮТЕР	ШТ		1,0000
50	СЕРВИСНЫЙ ТЕЛЕФОН	ШТ		1,0000
51	СЕРВИСНЫЙ ДОКУМЕНТОВ	ШТ		1,0000
52	СЕРВИСНЫЙ ПЕРСОН	ШТ		1,0000
53	СЕРВИСНЫЙ ГОРКА	ШТ		1,0000
54	СЕРВИСНЫЙ РАКВИНУ	ШТ		1,0000
55	СЕРВИСНАЯ УЛЬТРАЗВУКОВЫХ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ.		0,1000
56	СЕРВИСНАЯ СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ		0,1000

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ХОКИМИЯТА КУШРАБАДСКОГО РАЙОНА САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ

(наименование стройки)

СОДНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

(локальная ресурсная смета)

Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
			в базисном уровне	
			на ед. изм.	общая
3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1418,2103	17 154,29	24 328 390,77
Итого по трудовым ресурсам:	СУМ			24 328 390,77
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
КЕТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,01962	91 419,00	1 793,64
КРЕТАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	54,694	3 618,00	197 882,89
ГЕНЕРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,7532	569,00	5 549,57
ГЕНЕРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	32,3856	827,00	26 782,89
КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	0,205	61 206,00	12 547,23
КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,173	117 417,00	20 313,14
КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,6432	147 967,00	95 172,37
КРАН ПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,969	215,00	638,34
ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	10,176	3 772,00	38 383,87
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,8693	14 484,00	41 558,94
ПОДЪЕМНИКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	101,898	797,00	81 212,71
ПОСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,52	4 634,00	2 409,68
ПОТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,145	65 776,00	9 537,52
ПОТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,3338	65 776,00	87 732,03
ПОТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,6432	86 560,00	55 675,39
ПОТОМОБИЛИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	39,7824	648,00	25 779,00
ПОТОМОБИЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	43,8672	208,00	9 124,38
ПОТОМОБИЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	0,781	150,00	117,15
ПОТОМОБИЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2698	99,00	26,71
Итого во СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:	СУМ			712 237,45
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ				
КОМПОНЕНТЫ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТАЛЬНЫХ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ (РАЗМЕРЫ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,0022	3 230 917,00	7 108,02
БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	8,3028	330 041,00	2 740 264,41
БЕТОН	М3	6,8875	1 800,00	12 397,50
БЕТОН ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, КЛАСС В7,5	М3	0,014	295 894,00	4 142,52
БЕТОН СУХОЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,389289	850 000,00	330 895,65
БЕЛЫЙ НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	4,9	6 500,00	31 850,00
БЕЛЫЙ ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	4,9	6 500,00	31 850,00
БЕЛЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	28	1 000,00	28 000,00
БЕЛЫЙ ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	11,2	800,00	8 960,00
БЕЛЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ (КАОН-1), ПЛОТНОСТЬ 4 И 6 ММ	Т	0,0023	2 660 000,00	6 118,00
БЕЛЫЙ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,010804	7 500 000,00	81 030,00
БЕЛЫЙ РАСТВОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	0,6	1 000,00	600,00
БЕЛЫЙ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,003485	8 500 000,00	29 622,50
БЕЛЫЙ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,00656	450,00	2,95
БЕЛЫЙ БРАУЩИЕ Г-3	Т	0,000756	160 000,00	120,96
БЕЛЫЙ РАСТВОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ	10 ШТ	18,41	2 000,00	36 820,00
БЕЛЫЙ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК	Т	0,000136	7 100 000,00	965,60
БЕЛЫЙ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,002294	13 600 000,00	31 198,40
БЕЛЫЙ КОСМОМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,09579	7 200 000,00	689 688,00
БЕЛЫЙ	Т	0,02758	8 000 000,00	220 640,00
БЕЛЫЙ СУРИКОВАЯ	КГ	0,2	2 850,00	570,00
БЕЛЫЙ ГОРЮЧИЕ-ПРОВАННАЯ К-3	Т	0,000033	10 450 000,00	344,85
БЕЛЫЙ ЯНТАРЬНАЯ	КГ	0,037	10 450,00	386,65
БЕЛЫЙ	КГ	1,025	8 200,00	8 405,00
БЕЛЫЙ КЛЕЕВАЯ	Т	0,00762	665 000,00	5 067,30
БЕЛЫЙ ЭЛАСТИЧНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,01184	3 617 856,00	42 835,42

3	4	5	6	7
ПЛАТЯВКА "KNAUF"	Т	0,06142	885 000,00	54 356,70
ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "KNAUF"	Т	0,0185	3 500 000,00	64 750,00
ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"	M2	79,92	16 300,00	1 302 696,00
ПЛОСКОЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,00036	1 900 000,00	684,00
СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 1,6 ММ	КГ	2,8	9 285,00	25 998,00
МЕТАКРИЛОРИД	КГ	1,025	3 200,00	3 280,00
ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00039	12 500 000,00	4 875,00
ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (LN) 3,5/9,5 ММ	ШТ	351,45	30,00	10 543,50
ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/25 ММ	ШТ	1317,05	30,00	39 511,50
ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 ММ	ШТ	184,1	30,00	5 523,00
ДВУБЕЛЫ ТИПА "К" 6/35	ШТ	118,57	300,00	35 571,00
ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ 50 ММ	М	31,24	150,00	4 686,00
ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ ТИПА "ДИХТУНГСБАНД"	М	58,93	150,00	8 839,50
ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ГКЛ 12,5 ММ	M2	75,97	16 300,00	1 238 311,00
ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН 28/27/0,6	М	54,67	4 200,00	229 614,00
ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ ПП 60/27/0,6	М	190,99	5 100,00	974 049,00
ПРОФИЛЬ УГЛОВОЙ ПУ 31/31 ДЛЯ ЗАЩИТЫ УГЛОВ	М	32,66	3 800,00	124 108,00
РАКОВИНА ЧИЖК ПОЛИЭТИЛЕННОВЫЙ	1000ШТ	0,666	15 000,00	9 990,00
ШУРУПКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40	M2	1,218	7 800,00	9 500,40
СРЕДСТВО	КГ	0,053	2 950,00	156,35
ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 3-3,75 М. ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	M3	0,00592	2 850 000,00	16 872,00
ПОДВЕС ПРЯМОЙ ДЛЯ ПП-ПРОФИЛЯ	ШТ	51,83	1 000,00	51 830,00
ЛЕНТА БУМАЖНАЯ ДЛЯ ПОВЫШЕНИЯ ТРЕЩИНОСТОЙКОСТИ СТЫКОВ ГКЛ И ГВЛ	М	58,93	150,00	8 839,50
ПЛИТКА "ТИФЕНГРУНД", КНАУФ	КГ	7,1	8 000,00	56 800,00
ПЛИТКА "ТЕРМОФИКС", КНАУФ	КГ	42,6	920,00	39 192,00
ПЛИТКА "УНИФЛОТ", КНАУФ	КГ	2,84	850,00	2 414,00
ПЛИТКА "ФУГЕНФЮЛЛЕР", КНАУФ	КГ	26,27	850,00	22 329,50
ПЛИТКА	КГ	0,8195	3 200,00	2 622,40
ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	70,7	4 000,00	282 800,00
ПНЕМАТИ	ШТ	1	63 000,00	63 000,00
ПИСТОЛЕТЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,41	75 000,00	30 750,00
ПЛАСТИКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРОВОДЯЩАЯ)	КГ	0,07	4 650,00	325,50
ПОРТАЛЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	2	4 500,00	9 000,00
ПРОФИЛЬ 60X27	М	377,4	4 200,00	1 585 080,00
ПРЯМОЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	222	490,00	108 780,00
ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	88,8	351,00	31 168,80
РЕВЕРТИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	53,28	1 300,00	69 264,00
РЕВЕРТИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	53,28	1 210,00	64 468,80
РЕВЕРТИТЕЛЬ	ШТ	111	351,00	38 961,00
РЕЗИНКА АКРИЛОВАЯ, 300МЛ	ШТ	4,97	16 700,00	82 999,00
РЕЗИНКА С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ СТЫКОВ ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00127	4 750 000,00	6 032,50
РЕВЕРТИЛИ ПРОФИЛЕЙ ОДНОУРОВНЕВЫЕ ПП	ШТ	82,36	1 200,00	98 832,00
РЕВЕРТИЛИ ОТ ГАЗОВЫХ КОЛОНОК	КОМПЛ	1	25 000,00	25 000,00
РЕВЕРТИЛИ ПРОХОДНЫЕ НАТЯЖНЫЕ МУФТОВЫЕ ЛАТУННЫЕ	ШТ	1	24 840,00	24 840,00
РЕВЕРТИЛИ ДЛЯ ГАЗА ДАВЛЕНИЕМ 9,8 КПА (0,1 КГС/СМ2) ДИАМЕТРОМ 15 ММ	ШТ	1	24 840,00	24 840,00
РЕВЕРТИЛИ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ	КОМПЛ	1	850 000,00	850 000,00
РЕВЕРТИЛИ СТАЛЬНЫЕ С МУФТОЙ И КОНТРАГКОЙ, ДИАМЕТРОМ 15 ММ	ШТ	1	1 470,00	1 470,00
РЕВЕРТИЛИ	ШТ	1	1 350,00	1 350,00
РЕВЕРТИЛИ ПОД ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ	ШТ	1	15 000,00	15 000,00
РЕВЕРТИЛИ ДЛЯ ГАЗОХОДА	ШТ	1	4 250,00	4 250,00
РЕВЕРТИЛИ РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	ШТ	2	2 500,00	5 000,00
РЕВЕРТИЛИ	КГ	2,255	3 500,00	7 892,50
РЕВЕРТИЛИ ФОРМОВАННЫЙ СТАЛЬНОЙ	ШТ	2	7 800,00	15 600,00
РЕВЕРТИЛИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	0,4896	5 000,00	2 448,00
РЕВЕРТИЛИ ПОЛИХЛОРИДВИНИЛОВАЯ	КГ	0,672	2 500,00	1 680,00
РЕВЕРТИЛИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00008	30 000 000,00	2 400,00
РЕВЕРТИЛИ ТИПОВЫЕ ОДИНОЧНЫЕ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ВОДОМ	КОМПЛ	1	450 000,00	450 000,00
РЕВЕРТИЛИ ПЕНА ПЕНА (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В ВОДОПРОВОДЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	3,396	25 000,00	84 900,00
РЕВЕРТИЛИ ПАРКЕТНЫЕ	ШТ	28,44	50,00	1 422,00
РЕВЕРТИЛИ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	M2	75,48	1 250,00	94 350,00
РЕВЕРТИЛИ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	2,4642	8 900,00	21 931,38
РЕВЕРТИЛИ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	M2	76,96	85 000,00	6 541 600,00

3	4	5	6	7
ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 16 ММ	М	410	8 000,00	3 280 000,00
ДЮБЕЛИ ПОДКОНЬНЫЕ ИЗ ПВХ И МДФ	М	6	25 000,00	150 000,00
СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	4,884	260,00	1 269,84
СВЕТИЛЬНИК LED 24WM	ШТ	24	48 500,00	1 164 000,00
ИТОГО	СУМ			23 915 691,40
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ 5%	СУМ			1 195 784,57
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛОМ	СУМ			25 111 475,97
ДЕРЕВЯННЫЙ СТУЛ "WOOD VERSACE" КМ №118	ШТ	100	520 000,00	52 000 000,00
БЕЛКА	М2	74	5 500,00	407 000,00
СТОЛ ПОД РАКВИНУ	ШТ	1	1 800 000,00	1 800 000,00
ШКАФ СТЕНКА ГОРКА	ШТ	1	9 800 000,00	9 800 000,00
СТОЛ НА 12 ПЕРСОН	ШТ	1	4 800 000,00	4 800 000,00
ШКАФ ДЛЯ ДОКУМЕНТОВ	ШТ	1	4 450 000,00	4 450 000,00
ТРИМБА ПОД ТЕЛЕФОН	ШТ	1	1 650 000,00	1 650 000,00
СТОЛ РУКОВОДИТЕЛЯ	ШТ	1	4 200 000,00	4 200 000,00
ТРИБУНА КОНФЕРЕНЦ	ШТ	1	1 300 000,00	1 300 000,00
ТРИМБА ПОД ТЕЛЕФОН КОНФЕРЕНЦ	ШТ	1	1 750 000,00	1 750 000,00
СТОЛ ПРИСТАВКА КОНФЕРЕНЦ	ШТ	1	1 700 000,00	1 700 000,00
СТОЛ СЕКТАРЯ КОМПЛЕКТ С-3 №009	ШТ	1	3 200 000,00	3 200 000,00
ШКАФ ДЛЯ ДОКУМЕНТОВ КМ 012 С-3 №008	ШТ	1	1 650 000,00	1 650 000,00
ТРИМБА С-3 №007	ШТ	1	1 880 000,00	1 880 000,00
ПРИСТАВКА ПОД ТВ С-3 №006	ШТ	1	1 350 000,00	1 350 000,00
ОБЪЕКТОВАЯ КРОВАТЬ БУХАРСКИЙ С-3 №005	ШТ	2	1 980 000,00	3 960 000,00
ТРИПОДАКА ОТКРЫТЫЙ 3 Х МЕТРОВЫЙ С-3 №004	ШТ	1	4 500 000,00	4 500 000,00
КОНСОЛЬНЫЙ СТОЛИК ОБЕДЕННЫЙ С-3 №003	ШТ	1	1 200 000,00	1 200 000,00
МЕТКИЙ УГЛОВОЙ ДИВАН С-3 №002	ШТ	1	4 800 000,00	4 800 000,00
КОЛОННАЯ ГАРНИТУР ХХХ С-3 №001	ШТ	1	10 200 000,00	10 200 000,00
КАБЕЛЬ ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ Q=12КВТ	КОМП	1	7 400 000,00	7 400 000,00
ДИВАНСКИЙ СТУЛ КМ №107	ШТ	5	330 000,00	1 650 000,00
ДИВАНСКИЙ СТУЛ КМ №110	ШТ	25	248 000,00	6 200 000,00
ДИВАНСКИЙ НАБОР ОН №008	ШТ	1	4 115 000,00	4 115 000,00
ДИВАНСКИЙ НАБОР ОН №007	ШТ	4	3 350 000,00	13 400 000,00
СТУЛ ВЕРОНИКА	ШТ	4	862 500,00	3 450 000,00
СТУЛ ДИВАННЫЙ ДЛЯ АКТОВОГО ЗАЛА (1500X450X800)	ШТ	24	1 381 000,00	33 144 000,00
КРЕСЛО ОФИСНОЕ "ФОРУМ"	ШТ	72	310 500,00	22 356 000,00
ТРИМБА ИЗ МДФ	ШТ	1	2 242 500,00	2 242 500,00
СТОЛ ДЛЯ ПРЕЗИДИУМА (3000 ММ)	ШТ	1	3 795 000,00	3 795 000,00
СТОЛ ДЛЯ ЗАСЕДАНИЯ	ШТ	1	7 200 000,00	7 200 000,00
РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ КОНТУРА С РАСХОДМЕРОМ НА 4 ОСВЕЩЕНИЯ	ШТ	2	45 000,00	90 000,00
ИТОГО	СУМ			221 639 500,00
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ 2%	СУМ			4 432 790,00
ИТОГО ПО ОБОРУДОВАНИЯМ	СУМ			226 072 290,00

"УТВЕРЖДАЮ"



ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе

перевзели объемы работ по объекту:

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ЦЕНТРА СОЦИАЛЬНОЙ АДАПТАЦИИ ДЛЯ ЖЕНЩИН В САМАРКАНДСКОМ РАЙОНЕ
САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ**

Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
		на ед. измерения
2	3	4
КОРРЕКЦИЯ МАЖЛИСЛАР ЗАЛИ		
РАБОТА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100M2	0,7400
УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	M3	5,9200
УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 MM	100M2	0,7400
ДОБАВИТЬ ТОЛЩ 10MM	100M2	0,7400
СЕТКА	M2	74,0000
УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100 M	0,0600
УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100M2	0,7400
СЛОЕНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ	100M2	0,7400
ВЫЧЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ MM ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ	100M2	-0,7400
ОБРАБОТКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ	100M2	0,7400
ОБЛЕСОВКА СТЕН ПО СИСТЕМЕ "КНАУФ" ПО ОДИНАРНОМУ МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ ИЗ ПОТОЛочНОГО ПРОФИЛЯ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ (С 623) ОДНИМ СЛОЕМ С	100 M2 СТЕН	0,7100
МОНТАЖ ПРОЕМОМ	(ЗА ВЫЧЕТОМ	
СЛОЕНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ	100M2	0,7100
ВЫЧЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ MM ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2	-0,7100
ОБРАБОТКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ	100M2	0,7100
ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН		
УСТАНОВКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ,	100M2	0,7400
УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	0,7000
УСТАНОВКА ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ, С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В	100ШТ	0,2400
УСТАНОВКА КОЛЛОЗ	ПРИБОР	1,0000
УСТАНОВКА ОТДЕЛЬНЫЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ Q=12КВТ	КОМП	1,0000
УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ МАССОЙ АГРЕГАТА, ДО 0.1	НАСОС	1,0000
УСТАНОВКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	100M	4,1000
ПРОЕКТА ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 16 MM		
УСТАНОВКА КОНТУРА С РАСХОДМЕРОМ НА 4 ОТВЕТВЛЕНИЯ	ШТ	2,0000
УСТАНОВКА МАЖЛИСЛАР ЗАЛИ		
УСТАНОВКА ЗАДАНИЯ	ШТ	1,0000
УСТАНОВКА ПРЕЗИДИУМА (3000 MM)	ШТ	1,0000
УСТАНОВКА КИМОВ	ШТ	1,0000
УСТАНОВКА ФОНТЕ "ФОРУМ"	ШТ	72,0000
УСТАНОВКА МЕБЕЛИ ДЛЯ АКТОВОГО ЗАЛА (1500X450X800)	ШТ	24,0000
УСТАНОВКА	ШТ	4,0000
УСТАНОВКА		
УСТАНОВКА ПАРОВ ОН №07	ШТ	4,0000
УСТАНОВКА ПАРОВ ОН №008	ШТ	1,0000
УСТАНОВКА СТУЛ КМ №110	ШТ	25,0000
УСТАНОВКА СТУЛ КМ №107	ШТ	5,0000
УСТАНОВКА СТУЛ "WOOD VERSACE" КМ №118	ШТ	94,0000
УСТАНОВКА СТУЛ "WOOD VERSACE" КМ №118	ШТ	6,0000
УСТАНОВКА ТАБЛЕТКА XXX С-3 №001	ШТ	1,0000
УСТАНОВКА ДИВАН С-3 №002	ШТ	1,0000
УСТАНОВКА СТОЛИК ОБЕДЕННЫЙ С-3 №003	ШТ	1,0000
УСТАНОВКА ОФОРТЯТЬ 3 X МЕТРОВЫЙ С-3 №004	ШТ	1,0000
УСТАНОВКА СТОЛОВА БУХАРСКИЙ С-3 №005	ШТ	2,0000
УСТАНОВКА ПОД ТБ С-3 №006	ШТ	1,0000
УСТАНОВКА С-3 №07	ШТ	1,0000
УСТАНОВКА ДОКУМЕНТОВ КМ 012 С-3 №008	ШТ	1,0000

	2	3	4
41	СТОЛ СЕКТАРЯ КОМПЛЕКТ С-3 №009	ШТ	1,0000
42	СТОЛ ПРЕСТАВКА КОНФЕРЕНЦ	ШТ	1,0000
43	ПУМПА ПОД ТЕЛЕФОН КОНФЕРЕНЦ	ШТ	1,0000
44	ПУМПА КОНФЕРЕНЦ	ШТ	1,0000
45	СТОЛ РУКОВОДИТЕЛЯ	ШТ	1,0000
46	ПУМПА ПОД ТЕЛЕФОН	ШТ	1,0000
47	ШКАФ ДЛЯ ДОКУМЕНТОВ	ШТ	1,0000
48	СТОЛ НА 12 ПЕРСОН	ШТ	1,0000
49	ШКАФ СТЕНКА ГОРКА	ШТ	1,0000
50	СТОЛ ПОД РАКВИНУ	ШТ	1,0000
51	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ.	0,1000
52	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,1000